



**WOJEWODA MAZOWIECKI**

WBZK-IV.431.1.5.2016

**Pan  
Jacek Romańczuk  
Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Ząbkach  
ul. Słowackiego 21  
05-091 Ząbki**

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE**

Na podstawie art. 11 ust. 10 ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 2139) oraz zgodnie z Planem Kontroli Zewnętrznych Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na rok 2016, kontrolerzy:

1. pani Małgorzata Zaorska – zastępca kierownika Oddziału Bezpieczeństwa Publicznego i Organizacji w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, nr upoważnienia 766/3/2016,
2. pan Wojciech Hodowicz – inspektor wojewódzki w Oddziale Bezpieczeństwa Publicznego i Organizacji w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, nr upoważnienia 767/3/2016,
3. pan Cezary Obidziński – specjalista Wydziału Teleinformatyki Komendy Stołecznej Policji, nr upoważnienia 768/3/2016,
4. kom. Marcin Mikiciuk – specjalista Zespołu Sztabu Policji Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, nr upoważnienia 769/3/2016,

przeprowadzili w dniu 24 maja 2016 r. kontrolę problemową na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki.

Przedmiot kontroli obejmował sprawdzenie:

- 1) stanu realizacji wniosków i zaleceń zawartych w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. (znak: WBZK-IV.431.1.6.2015),
- 2) stanu realizacji decyzji Nr 2 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lipca 2009 r. (znak: WBZK.IV.5030-1/02/09) zmienionej postanowieniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 września 2009 r. (znak: WBZK.IV.5030/08/04/09),
- 3) przestrzegania warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. Nr 16, poz. 73), tj.:
  - sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej, uwzględniając jej rodzaj i miejsca na stadionie podlegające obowiązkowej rejestracji obrazu i dźwięku,
  - ustalenie czy urządzenia rejestrujące obraz i dźwięk, umożliwiają wykorzystanie zarejestrowanego obrazu i dźwięku w postępowaniu dowodowym w stosunku do osób zakłócających porządek podczas imprez masowych oraz imprez masowych podwyższonego ryzyka prowadzonych na stadionie,
  - sposobu przechowywania materiałów, o których mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia efektywnego rozpoznawania zagrożeń i identyfikowania sprawców zakłóceń porządku publicznego w miejscu i czasie trwania imprezy masowej, poprzez:
    - a) porównanie parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na stadionie z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi w powyższym rozporządzeniu,
    - b) sprawdzenie stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na stadionie.

Kontrolą objęto okres od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r.

Niniejszym przekazuję Panu wystąpienie pokontrolne.

W trakcie kontroli sprawdzono stan realizacji wniosków i zaleceń zawartych w wystąpieniu pokontrolnym Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2015 r. (znak: WBZK-IV.431.1.6.2015). Kontroli zostały poddane następujące elementy badanego zagadnienia:

- 1) Terminowość złożenia informacji o stanie realizacji wniosków pokontrolnych – obowiązek przekazania pisemnej informacji o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych do dnia 31 sierpnia 2015 r. (dla zaleceń określonych w pkt 4-7) oraz do dnia 31 marca 2016 r. (dla zaleceń określonych w pkt 1-3 i 8).

Ustalenia i ocena – Pismami z dnia 31 sierpnia 2015 r. (dla zaleceń określonych w pkt 4-7) oraz 6 kwietnia 2016 r. (dla zaleceń określonych w pkt 1-3 i 8) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach (znak: MOSiR/444/2014) poinformował o sposobie realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych zawartych w wystąpieniu pokontrolnym Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2015 r. (WBZK-IV.431.1.6.2015). Odpowiedź dotycząca realizacji zaleceń zawartych w punktach 4-7 wystąpienia pokontrolnego wpłynęła w terminie. Odpowiedź dotycząca realizacji zaleceń zawartych w punktach 1-3 i 8 wystąpienia pokontrolnego wpłynęła 6 dni po określonym terminie, co zostało ocenione **pozytywnie z uchybieniem**.

- 2) Zmodernizowanie systemu rejestracji obrazu, tak aby urządzenia wchodzące w skład obydwu niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), dawały możliwość rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do I kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery oraz w zakresie wysokości co najmniej 500 pikseli dla zarejestrowanego obrazu przedmiotu o wysokości 50 cm.

Ustalenia i ocena – Pismem z dnia 31 sierpnia 2015 r. (znak: L.dz.328/2015) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach zwrócił się do Burmistrza Miasta Ząbki o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2016 r. środków finansowych pozwalających na modernizację systemu monitoringu. W odpowiedzi z dnia 9.11.2015 r. Burmistrz Miasta Ząbki poinformował, że wniosek o przyznanie środków będzie rozpatrywany w terminie późniejszym, wobec braku środków w budżecie miasta na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia w chwili obecnej. Zalecenie nie zostało zrealizowane, co zostało ocenione **negatywnie**.

- 3) Zmodernizowanie systemu rejestracji obrazu, tak aby urządzenia wchodzące w skład obydwu niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), dawały możliwość rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do II kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery.

Ustalenia i ocena – Pismem z dnia 31 sierpnia 2015 r. (znak: L.dz.328/2015) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach zwrócił się do Burmistrza Miasta Ząbki o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2016 r. środków finansowych pozwalających na modernizację systemu monitoringu. W odpowiedzi z dnia 9.11.2015 r. Burmistrz Miasta Ząbki poinformował, że wniosek o przyznanie środków

będzie rozpatrywany w terminie późniejszym, wobec braku środków w budżecie miasta na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia w chwili obecnej. Zalecenie nie zostało zrealizowane, co zostało ocenione **negatywnie**.

- 4) Zmodernizowanie lub zintegrowanie obu systemów monitoringu (IP i analogowy) zainstalowanych na obiekcie w taki sposób, aby była możliwość równoczesnego odtwarzania nagranych materiałów, prowadzenia obserwacji zachowań kibiców w czasie rzeczywistym oraz przeszukiwania i zabezpieczania materiału video, a także zdalnego sterowania funkcjami zarówno rejestratora, jak i kamer.

Ustalenia i ocena – Pismem z dnia 31 sierpnia 2015 r. (znak: L.dz.328/2015) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach zwrócił się do Burmistrza Miasta Ząbki o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2016 r. środków finansowych pozwalających na modernizację systemu monitoringu. W odpowiedzi z dnia 9.11.2015 r. Burmistrz Miasta Ząbki poinformował, iż wniosek o przyznanie środków będzie rozpatrywany w terminie późniejszym, wobec braku środków w budżecie miasta na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia w chwili obecnej. Zalecenie nie zostało zrealizowane, co zostało ocenione **negatywnie**.

- 5) Przestrzeganie bezwzględnej obowiązku rejestracji obrazu i dźwięku podczas przebiegu imprezy masowej przy użyciu obu wykorzystywanych na obiekcie systemów monitoringu.

Ustalenia i ocena – Realizacja zalecenia nie podlegała ocenie, ponieważ w okresie kontrolowanym, tj. od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r. jedynymi imprezami masowymi organizowanymi na stadionie miejskim w Ząbkach były mecze piłki nożnej organizowane przez klub SSA Dolcan-Sport Ząbki w ramach rozgrywek I ligi. Z uwagi na upadłość organizatora przedmiotowych imprez, klubu SSA Dolcan-Sport Ząbki brak jest możliwości zweryfikowania obowiązku rejestracji obrazu i dźwięku podczas imprez masowych organizowanych na obiekcie.

- 6) Do czasu zmodernizowania lub zintegrowania obu systemów monitoringu (IP i analogowego) w zakresie, o którym mowa w pkt 1-3 zaleceń pokontrolnych, a przede wszystkim biorąc pod uwagę zwiększającą się awaryjność systemów, bezwzględne dokonywanie po każdej imprezie masowej, archiwizacji całości zarejestrowanego materiału na zewnętrznych nośnikach informacji oraz przechowywanie ich przez okres nie krótszy niż 60 dni.

Ustalenia i ocena – Realizacja zalecenia nie podlegała ocenie, ponieważ w okresie kontrolowanym, tj. od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r. jedynymi imprezami masowymi organizowanymi na stadionie miejskim w Ząbkach były mecze piłki nożnej

organizowane przez klub SSA Dolcan-Sport Ząbki w ramach rozgrywek I ligi. Z uwagi na upadłość organizatora przedmiotowych imprez, klubu SSA Dolcan-Sport Ząbki brak jest możliwości zweryfikowania dokonywania po każdej imprezie masowej, archiwizacji całości zarejestrowanego materiału na zewnętrznych nośnikach informacji oraz przechowywać je przez okres nie krótszy niż 30 dni od czasu zakończenia imprezy masowej (zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1707), która weszła w życie w dniu 26 listopada 2015 r.).

- 7) Do czasu zmodernizowania lub zintegrowania obu systemów monitoringu (IP i analogowego) w zakresie, o którym mowa w pkt 1-3 zaleceń pokontrolnych, a przede wszystkim biorąc pod uwagę zwiększającą się awaryjność systemów, przestrzeganie bezwzględne obowiązku sporządzania na zewnętrznym nośniku informacji kopii zapasowej zarejestrowanego materiału, mogącego stanowić dowody pozwalające na wszczęcie postępowania karnego albo postępowania w sprawach o wykroczenie lub dowody mogące mieć znaczenie dla toczących się takich postępowań, który został przekazany właściwemu prokuratorowi rejonowemu lub komendantowi rejonowemu policji.

Ustalenia i ocena – Realizacja zalecenia nie podlegała ocenie, ponieważ w okresie kontrolowanym, tj. od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r. jedynymi imprezami masowymi organizowanymi na stadionie miejskim w Ząbkach były mecze piłki nożnej organizowane przez klub SSA Dolcan-Sport Ząbki w ramach rozgrywek I ligi. Z uwagi na upadłość organizatora przedmiotowych imprez, klubu SSA Dolcan-Sport Ząbki brak jest możliwości zweryfikowania sporządzenia przez organizatora na zewnętrznym nośniku informacji kopii zapasowej zarejestrowanego materiału z imprezy masowej w dniu 5 czerwca 2015 r. mecz piłki nożnej Dolcan Ząbki – GKS Tychy, mogącego stanowić dowody pozwalające na wszczęcie postępowania karnego albo postępowania w sprawach o wykroczenie lub dowody mogące mieć znaczenie dla toczących się takich postępowań, który został przekazany Komendantowi Powiatowemu Policji w Wołominie.

- 8) Przestrzeganie bezwzględne obowiązku przechowywania w sposób należyty materiału zarejestrowanego na zewnętrznych nośnikach informacji, o którym mowa w pkt 5 i 6 zaleceń pokontrolnych zawartych w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. (znak: WBZK-IV.431.1.6.2015).

Ustalenia i ocena – Realizacja zalecenia nie podlegała ocenie, ponieważ w okresie kontrolowanym, tj. od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r. jedynymi imprezami

masowymi organizowanymi na stadionie miejskim w Ząbkach były mecze piłki nożnej organizowane przez klub SSA Dolcan-Sport Ząbki w ramach rozgrywek I ligi. Z uwagi na upadłość organizatora przedmiotowych imprez, klubu SSA Dolcan-Sport Ząbki brak jest możliwości zweryfikowania przechowywania w sposób należyty materiału zarejestrowanego na zewnętrznych nośnikach informacji (kopia zapasowa) z imprezy masowej w dniu 5 czerwca 2015 r. mecz piłki nożnej Dolcan Ząbki – GKS Tychy, mogący stanowić dowody pozwalające na wszczęcie postępowania karnego albo postępowania w sprawach o wykroczenie lub dowody mogące mieć znaczenie dla toczących się takich postępowań, który został przekazany Komendantowi Powiatowemu Policji w Wołominie.

- 9) Podjęcie niezwłocznych prac zmierzających do zainstalowania na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki, całkowicie nowego systemu rejestracji obrazu i dźwięku.

Ustalenia i ocena – Pismem z dnia 31 sierpnia 2015 r. (znak: L.dz.328/2015) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach zwrócił się do Burmistrza Miasta Ząbki o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2016 r. środków finansowych pozwalających na modernizację systemu monitoringu. W odpowiedzi z dnia 9.11.2015 r. Burmistrz Miasta Ząbki poinformował, iż wniosek o przyznanie środków będzie rozpatrywany w terminie późniejszym, wobec braku środków w budżecie miasta na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia w chwili obecnej. Zalecenie nie zostało zrealizowane, co zostało ocenione **negatywnie**.

Następnie dokonano sprawdzenia stanu realizacji decyzji Nr 2 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lipca 2009 r., zmienionej postanowieniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 września 2009 r. i ustalono, że w okresie kontrolowanym, tj. od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r. jedynymi imprezami masowymi organizowanymi na stadionie miejskim w Ząbkach były mecze piłki nożnej organizowane przez klub SSA Dolcan-Sport Ząbki w ramach rozgrywek I ligi. Ze względu na upadłość organizatora przedmiotowych imprez, klubu SSA Dolcan-Sport Ząbki brak jest możliwości zweryfikowania utrwalania przebiegu imprez masowych za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki.

Następnie dokonano oceny przestrzegania warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. Nr 16, poz. 73), tj.:

- sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej, uwzględniając jej rodzaj i miejsca na stadionie podlegające obowiązkowej rejestracji obrazu i dźwięku,
- ustalenie czy urządzenia rejestrujące obraz i dźwięk, umożliwiają wykorzystanie zarejestrowanego obrazu i dźwięku w postępowaniu dowodowym w stosunku do osób zakłócających porządek podczas imprez masowych oraz imprez masowych podwyższonego ryzyka prowadzonych na stadionie,
- sposobu przechowywania materiałów, o których mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia efektywnego rozpoznawania zagrożeń i identyfikowania sprawców zakłóceń porządku publicznego w miejscu i czasie trwania imprezy masowej,

poprzez:

- a) porównanie parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na stadionie z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi w powyższym rozporządzeniu,
- b) sprawdzenie stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na stadionie.

Kontroli zostały poddane następujące elementy badanego zagadnienia:

- 1) Parametry urządzeń rejestrujących obraz I kategorii (sektory dla uczestników imprezy masowej oraz płyta boiska muszą znajdować się w polu widzenia co najmniej dwóch urządzeń rejestrujących obraz).

Minimalne wymogi:

- zakres rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125 sekundy dla każdej kamery,
- drukowanie zarejestrowanego obrazu w wielkości nie mniejszej niż 9 x 13 cm i z rozdzielczością nie mniejszą niż 300 dpi,
- zarejestrowany obraz dla przedmiotu o wysokości 50 cm - wysokość co najmniej 500 pikseli.

Ustalenia – Na obiekcie wykorzystywane są dwa niezależne systemy monitoringu (IP i analogowy), które nie spełniają wymogów dotyczących parametrów urządzeń rejestrujących obraz I kategorii.

Ocena – Niespełnienie minimalnych wymogów dotyczących parametrów rejestrujących obraz I kategorii przez urządzenia stałe wchodzące w oba systemy monitoringu oraz fakt, że stan ten dalej utrzymuje się pomimo upływu okresu, o którym mowa w § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej, tj. po dniu 8 lutego 2012 r., poziom realizacji badanego zagadnienia został oceniony **negatywnie**.

- 2) Parametry urządzeń rejestrujących obraz II kategorii (sektory dla uczestników imprezy masowej oraz płyta boiska muszą znajdować się w polu widzenia co najmniej dwóch urządzeń rejestrujących obraz).

Minimalne wymogi:

- zakres rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125 sekundy dla każdej kamery,
- drukowanie zarejestrowanego obrazu w wielkości nie mniejszej niż 9 x 13 cm i z rozdzielczością nie mniejszą niż 300 dpi,
- zarejestrowany obraz dla przedmiotu o wysokości 50 cm - wysokość co najmniej 250 pikseli.

Ustalenia – Na obiekcie wykorzystywane są dwa niezależne systemy monitoringu (IP i analogowy), które nie spełniają wymogów dotyczących parametrów urządzeń rejestrujących obraz II kategorii.

Ocena – Niespełnienie minimalnych wymogów dotyczących parametrów rejestrujących obraz II kategorii przez urządzenia stałe wchodzące w oba systemy monitoringu oraz fakt, że stan ten dalej utrzymuje się pomimo upływu okresu, o którym mowa w § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej, tj. po dniu 8 lutego 2012 r., poziom realizacji badanego zagadnienia został oceniony **negatywnie**.

- 3) Parametry urządzeń rejestrujących obraz III kategorii (poniższe miejsca muszą znajdować się w polu widzenia co najmniej jednego urządzenia rejestrującego obraz):

- kasy biletowe na terenie imprezy masowej,
- bramy, furtki i inne miejsca przeznaczone do wejścia uczestników na teren imprezy masowej,
- drogi dla służb ratowniczych, drogi ewakuacyjne oraz ciągi komunikacyjne na terenie imprezy masowej z wyłączeniem klatek schodowych,
- parkingi zorganizowane na terenie imprezy masowej.

Minimalne wymogi:



- zakres rejestrowania obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 6 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 500 pikseli dla każdej kamery,
- drukowanie zarejestrowanego obrazu w wielkości nie mniejszej niż 9 x 13 cm i z rozdzielczością nie mniejszą niż 300 dpi,
- zarejestrowany obraz dla przedmiotu o wysokości 50 cm - wysokość co najmniej 50 pikseli.

Ustalenia – Minimalne wymagania dotyczące parametrów urządzeń rejestrujących obraz III kategorii przez obydwa systemy są spełnione.

Ocena – Spełnienie wymagań dotyczących parametrów rejestrujących obraz III kategorii przez urządzenia stałe wchodzące w oba systemy monitoringu zostało ocenione **pozytywnie**.

- 4) Parametry urządzeń rejestrujących obraz IV kategorii (sektory dla uczestników imprezy masowej oraz płyta boiska muszą znajdować się w polu widzenia co najmniej dwóch urządzeń rejestrujących obraz).

Minimalne wymagania:

- zakres rejestrowania obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 6 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 500 pikseli dla każdej kamery,
- drukowanie zarejestrowanego obrazu w wielkości nie mniejszej niż 9 x 13 cm i z rozdzielczością nie mniejszą niż 300 dpi,
- zarejestrowany obraz dla przedmiotu o wysokości 50 cm - wysokość co najmniej 12 pikseli.

Ustalenia – Minimalne wymagania dotyczące parametrów urządzeń rejestrujących obraz IV kategorii przez obydwa systemy są spełnione.

Ocena – Spełnienie wymagań dotyczących parametrów rejestrujących obraz IV kategorii przez urządzenia stałe wchodzące w oba systemy monitoringu zostało ocenione **pozytywnie**.

- 5) Przenośne urządzenia rejestrujące stabilny obraz kolorowy dla potrzeb rejestracji obrazu I i II kategorii (sektory dla uczestników imprezy masowej oraz płyta boiska muszą znajdować się w polu widzenia co najmniej dwóch urządzeń rejestrujących obraz).

Minimalne wymagania:

- zakres rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli oraz czasie migawki nie dłuższym niż 1/125 sekundy dla każdej kamery dla imprez podwyższonego ryzyka,

- drukowanie zarejestrowanego obrazu w wielkości nie mniejszej niż 9 x 13 cm i z rozdzielczością nie mniejszą niż 300 dpi,
- zarejestrowany obraz dla przedmiotu o wysokości 50 cm - wysokość co najmniej 500 pikseli (I kategoria) i 250 pikseli (II kategoria).

Ustalenia – Na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki nie były używane przenośne urządzenia rejestrujące stabilny obraz kolorowy dla potrzeb rejestracji obrazu I i II kategorii.

Ocena – Zagadnienie nie podlegało ocenie w związku z nie wykorzystywaniem na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki, przenośnych urządzeń rejestrujących stabilny obraz kolorowy dla potrzeb rejestracji obrazu I i II kategorii.

- 6) Parametry urządzeń rejestrujących dźwięk (sektory dla uczestników imprezy masowej oraz płyta boiska).

Minimalne wymagania: rejestracja sygnału akustycznego w paśmie częstotliwości od 300 Hz do 4.000 Hz, przy minimalnej dynamice 50 dB.

Ustalenia – Minimalne wymagania dotyczące parametrów urządzeń rejestrujących dźwięk są spełnione.

Ocena – Spełnienie wymogów dotyczących parametrów rejestrujących dźwięk przez urządzenia stałe wchodzące w system monitoringu zostało ocenione **pozytywnie**.

- 7) Stan techniczny urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk podczas imprez masowych w dniach od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r.

Ustalenia – W okresie kontrolowanym, tj. od 5 maja 2015 r. do 24 maja 2016 r. jedynymi imprezami masowymi organizowanymi na stadionie miejskim w Ząbkach były mecze piłki nożnej organizowane przez klub SSA Dolcan-Sport Ząbki w ramach rozgrywek I ligi. Ze względu na upadłość organizatora przedmiotowych imprez, klubu SSA Dolcan-Sport Ząbki brak jest możliwości sprawdzenia stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk podczas imprez masowych na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki.

Ocena – Zagadnienie nie podlegało ocenie ze względu na upadłość organizatora imprez masowych, klubu SSA Dolcan-Sport Ząbki oraz w konsekwencji brak możliwości sprawdzenia stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk podczas imprez masowych na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka

Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki.

8) Stan techniczny urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w dniu kontroli.

Ustalenia – Jeden z dwóch zainstalowanych na obiekcie mikrofonów, zlokalizowany przy kamerze znajdującej się na płycie boiska od strony wejścia głównego na obiekt funkcjonuje w sposób nieprawidłowy. W wyniku usterki dźwięk rejestrowany przez urządzenie jest nieczytelny. Stan techniczny pozostałych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk bez uwag.

Ocena – Brak możliwości rejestrowania w sposób czytelny dźwięku przez jeden z dwóch mikrofonów zlokalizowanych na obiekcie (obejmujący swym zasięgiem część sektorów dla uczestników imprezy masowej oraz płytę boiska), jest niezgodny z § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej. Stan techniczny pozostałych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w dniu kontroli jest prawidłowy, co zostało ocenione **pozytywnie z nieprawidłowością**.

W wyniku kontroli stwierdzono następujące **nieprawidłowości**:

1. Parametry zainstalowanych na obiekcie urządzeń rejestrujących obraz, wchodzących w skład obydwóch niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), nie spełniają minimalnych wymogów technicznych dla potrzeb rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do I kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery oraz w zakresie wysokości co najmniej 500 pikseli dla zarejestrowanego obrazu przedmiotu o wysokości 50 cm, co jest niezgodne z § 6 ust. 1 pkt 1 i § 9 pkt 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej.
2. Parametry zainstalowanych na obiekcie urządzeń rejestrujących obraz, wchodzących w skład obydwóch niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), nie spełniają minimalnych wymogów technicznych dla potrzeb rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do II kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery, co jest niezgodne z § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Spraw

Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej.

3. Podczas kontroli stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w dniu kontroli, jeden z dwóch zainstalowanych na obiekcie mikrofonów, zlokalizowany przy kamerze znajdującej się na płycie boiska od strony wejścia głównego na obiekt funkcjonował w sposób nieprawidłowy. W wyniku usterki, dźwięk rejestrowany przez urządzenie był nieczytelny (mikrofon obejmujący swym zasięgiem część sektorów dla uczestników imprezy masowej oraz płytę boiska), co jest niezgodne z § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej.

W wyniku kontroli stwierdzono następujące **uchybenia**:

W wystąpieniu pokontrolnym Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2015 r. (znak: WBZK-IV.431.1.6.2015) zobligowano Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Żąbkach, do przekazania pisemnej informacji o sposobie realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych zawartych w punktach 1-3 i 8 do dnia 31 marca 2016 r. Odpowiedź dotycząca realizacji zaleceń zawartych w punktach 1-3 i 8 wystąpienia pokontrolnego wpłynęła do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w dniu 6 kwietnia 2016 r., 6 dni po określonym w wystąpieniu pokontrolnym terminie.

W związku z powyższymi ustaleniami kontroli stan realizacji wniosków i zaleceń zawartych w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 25 czerwca 2015 r. (znak: WBZK-IV.431.1.6.2015) oraz realizacji decyzji Nr 2 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lipca 2009 r. (znak: WBZK.IV.5030-1/02/09) zmienionej postanowieniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 września 2009 r. (znak: WBZK.IV.5030/08/04/09), a także przestrzegania warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. Nr 16, poz. 73), ocenia się **negatywnie**.

Przedstawiając powyższe ustalenia zobowiązuje Pana Jacka Romańczuka – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Żąbkach, do podjęcia następujących działań:

1. Zmodernizować system rejestracji obrazu, tak aby urządzenia wchodzące w skład obydwóch niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), dawały możliwość rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do I kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej

- niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery oraz w zakresie wysokości co najmniej 500 pikseli dla zarejestrowanego obrazu przedmiotu o wysokości 50 cm.
2. Zmodernizować system rejestracji obrazu, tak aby urządzenia wchodzące w skład obydwóch niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), dawały możliwość rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do II kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery.
  3. Zmodernizować lub zintegrować oba systemy monitoringu (IP i analogowy) zainstalowane na obiekcie w taki sposób, aby była możliwość równoczesnego odtwarzania nagranych materiałów, prowadzenia obserwacji zachowań kibiców w czasie rzeczywistym oraz przeszukiwania i zabezpieczania materiału video, a także zdalnego sterowania funkcjami, zarówno rejestratora, jak i kamer.
  4. Dokonywać bieżących sprawdzeń i przeglądów poszczególnych elementów wchodzących w skład systemu rejestracji obrazu i dźwięku, a w przypadku wystąpienia awarii podejmować niezwłoczne działania w celu ich usunięcia.
  5. Biorąc pod uwagę wnioski i zalecenia określone w pkt. 1 – 3, a przede wszystkim fakt, że stan braku ich realizacji utrzymuje się pomimo upływu terminu (8 lutego 2012 r.) przewidzianego na obowiązkowe zainstalowanie systemu spełniającego minimalne wymagania techniczne zapewniające zgodną z przepisami rejestrację obrazu I i II kategorii, konieczne jest podjęcie niezwłocznie prac zmierzających do zainstalowania na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki, całkowicie nowego systemu rejestracji obrazu i dźwięku.

Przedstawiając powyższe wnioski i zalecenia pokontrolne, zobowiązuję Pana Jacka Romańczuka – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach do przekazania pisemnej informacji o sposobie ich realizacji, **w terminie do 31 grudnia 2016 r.**

**Do wiadomości:**

1. Pan Robert Perkowski – Burmistrz Miasta Ząbki.
2. Pan insp. Robert Żebrowski - Komendant Stołeczny Policji
3. Pan podinsp. dr Marek Ujazda - Komendant Powiatowy Policji w Wołominie.
4. Pan Zdzisław Łazarczyk – Prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej